Et dñe dñs in toto corde meo et honori-  
ficabo nomen tuum in eternum. Quia misericordia  
tua dñe magna est super me. Et cepi  
ulsi animam meam ex inferno inferiori.

**M**isericordia tua dñe magna est super me. Et

Et liberaisti animam meam ex inferno inferiori.

**D**ñs inquit insurrexerunt in me et fortes

querunt animam meam. Et. Et. Et. Et. Et. Et.

**E**t dñs in refugium et dñs meus. In auxilium

spei mee. **D**ñs ultionum dñs dñs ultio-

rum libere egit. **I. Gl. I. Sabbato. I. Et.**

**M**isericordiam et iudicium tantabo tibi dñe. Psal-

lam et intelligam in via immaculata

quoniam venies ad me. **P**ambulabam in

innocentia cordis mei in medio domus

meae. **Psal. I. Et. D**ñe exaudi orationem

meam et clamor meus ad te perveniat.

**Q**uia non spernis dñs preces pauperum. **V.**

**D**eprecans clamavit ad te dñe dñe ex-

audi vocem meam. **Quia. I. Et. Velociter**

exaudi me dñe. **Q**uā defecerūt sicut  
fumus dies mei **U** Dies mei sicut umbra  
defluauerūt et ego sicut fenestra arui **Q.**  
**Gl. Q. Quā. Quāta ii p. oct. epiphie o. o.**

**O** p̄s sepius d̄s infirmitate n̄ra  
p̄p̄ius respice: atq; ad p̄tegēdū  
nos dextera tue maiestatis extēde: **p.**  
**ad h̄m̄ ām̄** **Q**uā autē descēdit; ih̄sus de  
monte monte lep̄rosus ueniēs ad; abbat  
eū dicens dñe si uis potes me uisitare  
et extendēs manū tē tēgit eū dicens  
uolo uisitare. **mḡ ā** **Q**uā si uis po  
tes me uisitare: ait ih̄s uolo uisitare.

**D**eus qui nos in tantis **Quāta iii.**  
p̄p̄ius constitutos p̄p̄iana las **o. o.**  
fragilitate nō posse subsistere: da nob̄  
salutē mētis et corp̄is: ut ea q̄ p̄pet  
tatis n̄ris patimur te adiuuante uin  
tam **p. ad h̄m̄ ām̄** **A**scendete ih̄su i na  
uicula eue motus magis et magis et in

mare ⁊ suscitauit eū discipuli eius  
dicētes dñe salua nos p̄m̄. *mḡt̄ā*

*D*ñe salua nos p̄m̄ imp̄era et fac  
teus t̄n̄quillitatē. *Quīca iij. ōo*

*F*amiliā tuā q̄s dñe otinua pietate  
custodi: ut que in sola spe gr̄e  
telestis inuitit: tua sp̄ p̄tētiōe mu-

niat. *P. ad b̄ā* *Q*ñe nonne bonū  
semē seminasti in agro tuo unde h̄t  
zizania ⁊ ait hoc fecit inimicus h̄o.

*ad mḡt̄ā* *C*olligite p̄m̄ zizania et  
alligate ea fasciculos ad comburendū.  
trititū aut̄ congregate i horreū meū.

*Quīca in lxx. In is̄ vs̄ lx̄. Igit̄ p̄t̄ uij.*

*P*reces ppli tuad *ad mḡt̄ā* *Or̄t̄a mea oī.*  
*P*i q̄s dñe demēt exaudi: ut q̄ uelste  
p̄ p̄ctis nr̄is affligim̄: p̄ tu nom̄is  
gl̄a miscito: d̄t̄ libem̄. *P. Inuit̄*

*P*recupem̄ facie dñi. Et i psal  
mis iubilem̄ ei. *In s̄ a. p̄m̄ lxx*

**I**n principio fecit deus celum et terram et cre-  
avit in ea hominem. Ad imaginem et  
similitudinem suam **u** formavit igitur deus  
hominem de limbo terre et inspiravit in  
faciem eius spiraculum vite. **Ad. 11. 6.** **I**n  
principio deus creavit celum et terram et spiritus  
quoniam ferebat super aquas et vidit deus cuncta  
quae fecerat. **Et erant valde bona u** Igitur  
perfecti sunt caeli et terra et omnis ornatu eorum. **7.**  
**I**gitur perfecti sunt caeli et terra et omnis  
ornatus eorum. **8.** **I**n die septimo  
operis sui quod fecerat. **Et requievit**  
**Ab omni opere quod patrarat u** **Viditque**  
deus cuncta quae fecerat et erat valde bonum.  
**Et. Gl. Ab. In 11. 6. 7. 8.** **F**ormavit  
igitur deus hominem de limbo terrae et in-  
spiravit in faciem eius spiraculum vite  
et factus est homo. **In aeternam vivente u** **I**n  
principio fecit deus celum et terram et crea-  
vit in ea hominem. **In 11. 6. 7. 8.** **Q**uilibet ergo

dn̄s hoīez ⁊ posuit eū in paradiso  
voluptatis. **U**t oparet ⁊ custodiret  
illū. **P**lantauerat autē dn̄s d̄s pa  
disi voluptatis a principio i quo po  
suit hoīez que fo:mauerat. **U**t. **vi** **Et**

**D**ixit dn̄s d̄s nō ē bonū ēē hominē  
solū. **f**aciam⁹ ei adiutor: iū sile sibi.

**U**nde vō nō iuenebat adiutor: simil  
sibi dixit quoq; d̄s. **f**a. **Et** **f** **in** **ij** **n**. **vi**

**T**rimisit dn̄s saporē in adā ⁊ tulit **Et**  
unā de costis eius ⁊ edificauit costā  
quā tulerat de adā in mulierē ⁊ addu  
xit eā ad adā ut videt q̄s uocaret eā.

**U**t uocauit nomē ei⁹ uirago q̄a de ui  
ro sumpta ē. **U** Cūq; obdormisset tulit  
unā de costis ei⁹ ⁊ repleuit carnē p̄

ea. **U**t. **vi** **Et** **Q**uā adā q̄si unus ex no  
bis factus ē sc̄s bonū ⁊ malū. **V**idete  
ne forte sumat de ligno uite ⁊ uiuat  
in et̄nū. **U** Cherubin collocauit dn̄s

et flammam gladium atque usatile ad tu  
studium via ligni vite et ait. **Vi. ix. &**  
**U**bi est abel frater tuus dixit dominus ad caym  
nescio dominus nunquam custos fratris mei sum  
ego et dixit ad eum quid fecisti. **E**cce vox  
sanguinis fratris tui abel clamat ad me  
de terra. **M**aledictus es terra quia aperuit  
os suum et suscepit sanguinem fratris tui  
de manu tua. **E**cce. **Gl. Ec. Ubi. n. dicit.**

**M**iserere mei deus et a. **ad lau. a. Cedeu.**  
delicto meo munda me quia tibi soli  
peccavi. **ps. spm. a. Confitebor: t. d. ne qui**  
exaudisti me. **p. Confitemi. a. D. d. s.**  
mis ad te de luce uigilo quia frater es ad  
uita: mis. **ps. spm. a. Maledictus es i**  
firmamento caeli et laudabilis in secula deus  
noster. **p. Hnd. a. Laudate dominum de caelis.**  
**ps. spm. u. D. ne refugium frater es nobis.**  
A generatione et progenie. **ad l. a. Simile est re**  
gnum caelorum hominum putantibus quod existit p.

mo mane adduce oparios in vinea  
 sua dicit dñs. **ad i añ** **Q**uoniam aut  
 facta cu oparijs ex denario diurno  
 misit eos in vinea sua. **ad vij a.** **U**  
 t vos in vinea mea t qd vultu fuit da  
 bo vob. **&** **S**pes mea dñe **I**uuentute  
 mea **v** **I**n te firmatus su ex utero de  
 ventre matris mee tu es meus pterito: **A.**  
**Gl. s. v** **I**uuito: **ad vij a** **Q**uid hic  
 statis tota die ocoli tiderit t dixerit  
 nemo nos adduxit. **&** **E**sto nob dñe  
**T**urris fortitudinis **v** **A** facie inimici **T.**  
**Gl. E. v** **D**ñs r. **ad ix a** **T**oca opari  
 os t redde ill mercedē suā dicit dñs. **&**  
**E**duc de terra aiaz meā **U**t habitet  
 noi tuo dñe **v** **D**erijt fuga a me t nō  
 ē qui requat aiam meā. **U**t. **Gl. E.**  
**v** **A**b occultis. **ad nigā** **D**ixit pfa  
 mulias oparijs suis quid hic statis  
 tota die ocoli at illi tidentes dixerit

quia nemo nos adduxit ite & vos in vineam meam & quod iustum fuit dabo vobis.

**ad huius. a.** **I**psi novissimi una hora fecerunt & pares illos nobis fecisti quod potaui & potidus diei & estis. **Ad magt. a.**

**E**erunt primi novissimi & novissimi primi multi enim sunt vocati pauci vero electi dicit dominus. **Quinta in lx. ad us. &**

**vi. dices. ix. ad magt. an. Erunt primi. oio**

**D**eus qui operatur quia ex nulla nostra actione confidimus: ut extra aduila oia doctoris generum pretendimus. **Quintus. Docti. In r. n. i. &**

**N**oe vir iustus atque pius cum deo ambulauit. Et fecit oia quecumque precepit ei dominus. **u. Noe autem inuenit gratiam ante dominum. Et u. &** **Q**uadraginta dies & noctes aperuit seculi & ex omni carne hominis spiritum uitae. Ingressi sunt in arcam et clausit a foris ostium dominus. **u. Noe vero**

et filij eius uxor: eius et uxores filiorum eius. J.

**R**equieuit archa mense septimo. **iii. &**

scilicet montes armenie. Et aque ibant

et deturbabant usque ad terminum mense. **ii.**

Decimo enim mense primo die mensis

catinua motum apparuerunt. **Et. Et.**

**In. ii. n. iii. &** **T**ales noe sate si ias

cellarent aq emisit tolumbia q ramu

uicetis oliue i ore suo deferens. **Ad. ar.**

cha reuisa e. **ii.** Deferens aut signu de

mentie dei tolumbia i ore suo. **Ad. v. &**

**E**dicauit noe altare dno offerens

sup illud holocaustu odoratus e do

min9 odor e suauitatis et bndixit eis

**Cre. i. &** **E**relate et multiplicamini et replete terra

**ii.** **E**cce ego statuam pactu meu uobis

cu et cu semine ura post uos. **Cre. iii. &**

**P**ona aru meu i nubib9 celi dixit

dn9 ad noe. **Et. i. &** **r**eco: dabo: fedis mei

qd pepigi tecu. **ii.** **E**uq; abduxero

nubibus celi apparebit arcus meus  
in nubibus. **Et. Gl. Et. In iij. n. viij. Ex**

**P**er me metipsum iuravi dicit dominus  
non adintra ultra aquas diluuij se terram  
pacti mei recordabor. **Et. ut. no. pda. aqs.**  
diluuij omnem carnem. **u. Arcu. meu. po.**  
nam in nubibus et erit signum federis  
int me et int tra. **Et. viij. Ex. Hoc**  
ego statuam pactum meum vobiscum et cum  
semine vtro post vos. **Necq. erit deui.**  
ceps diluuij dissipans tra. **u. Er. arc.**  
meus in nubibus et videbo illum et recor.  
dabo; federis mei sempiternum. **Necq. ix. Ex.**

**S**icut dicit ergo deus hoc ait nequaquam  
ultra maledicta tere ppter homines. **Ad.**  
ymagine iype dei factus est homo. **u.**  
**H**oc erit signum federis int me et terras  
arcu meu ponam in nubibus celi. **Ad.**

**S**ecundum multitudinem ad la. **Gl. Ad. Hn.**  
misericordiarum tuarum domine dele iniqu.

tate meā **ps** Misere. **ā** Deus meus es tu et  
 confitebor: et deus meus es tu et exaltabo te  
**P** Confite. **ā** Ad te de luce vigila deus ut  
 videam virtutem tuam **P** Deus deus. **ā** Inimici  
 dicite et superexaltate eum in secula. **P** Benedictus.  
**ā** Omnes angeli eius laudate dominum de celis.  
**P** Laudate. **ū** Dominus. **ad l. ā** **Q**uam turba  
 plima convenit ad Iesum et de civitati-  
 bus perierat ad eum dixit per similitudinem  
 erit qui seminat seminat semine suum.  
**ad j. ā** **S**emine cecidit in terra bona et  
 attulit fructum aliud centesimum et ali-  
 ud sexagesimum. **ad iij. ā** **S**emine ceci-  
 dit in terra bona et attulit fructum in  
 patientia. **ad vj. ā** **I**hesus hec dicens cla-  
 mabat quod habet aures audiendi audi-  
 at **ad ix. ā** **Q**uibus dei retinet in deo p-  
 fecto et optimo fructum affert in patientia.  
**Mg. ā** **V**obis datum est nosse mysterium re-  
 gni dei ceteris autem in parabolis dixit Iesus

discipul' suis. **ad b̄ā** **S**emē ē ūbū  
dei. Sato; autē xp̄us oīs qui audit eū  
manebit in etnū. **mḡtā** **Q**uā autē  
tendit in t̄rā bonā h̄y s̄t qui i corde  
bono & optimo ūbū dei retinet & fruct  
tū afferunt in paciēcia. **Quita i l.**  
**ad ūs &** **Dū s̄t. ad mḡ an** **Qd̄ at. oī.**

**P**reces n̄ras q̄s dñe demēt exaudi.  
Datq; a pctōz vincū absolutos  
ab q̄ nos aduersitate custodi: **p.**

**Inuiti** **Domipem.** **An i. n. 136**

**L**ocutus ē dñs ad ab̄ abrahā dices  
egredē de t̄ra & de cognacōe tua & ueni  
in t̄rā quā mōstrauit & faciā te cre  
scē. **In gente magnā** **v.** **B̄ndictēs b̄n**  
**dica tibi & multiplicabo te** **In. ii 136.**

**R**etit̄ abrahā acce q̄tuo; regū occ  
rit rex salē melchisedech offerēs panē  
& uinū erat enī dei sacerdos. **Et b̄ndixit**  
**illi** **v.** **B̄ndictus abrahā deo altissio**

q̄ creauit celū & terrā. **Et. m. & D**ixit  
 autē dñs ad abrahā ego sū & pactū  
 meū tecū scificet in uobis omne masculi  
 nū. **Et** erit signū int̄ me & semē tuū.  
**U** Ex te nāq; egrediet̄ in q̄ om̄s gētes  
 hūdit̄. **R. Gl. R. In i. n. m. & D**um  
 staret abrahā ad illic̄ manūbre u  
 dit tres uros descendētes p̄ uia tres  
 uidit **Et** unū adrauit **U** Cūq; ele  
 uasset oculos apparuerūt ei tres uiri  
 stātes iuxta eū **Et. u. & C**lamor  
 inquit dñs sodomor & gomor: re ue  
 nit ad me **D**escēda & uidebo utri da  
 morē ope compleuerit **U** Abrahā  
 stabat corā deo & ait absit a te dñe ut  
 p̄das iustū cū impijs. **D**escē. **u. & C**  
**A**scēdit̄ ergo dñs ab abrahā pluit ignē  
 & sulphur s̄ sodomā **A**brāhā mane  
 surgens stetit & euas urbes a lon  
 ge disperxit **U** **R**ecordat̄ ē dñs abrahā

et liberauit loth de subuisione sodomie.  
A. G. A. **In iij. n. vij. R.** **C**epit autem dominus abraham  
et dixit ad eum **T**olle filium tuum quem  
diligis ysaac et offeres illum ibi in hoc  
locaultu super unum montem quem dixerit.  
**V**ocatus quoque a domino respondit abraham  
et ait ei dominus. **T**olle. **iiij. R.** **A**ngelus  
domini vocauit abraham dicens **N**e extendas  
manum tuam super puerum eo quod timeas dominum.  
**C**umque extendisset manum ut immolaret  
filium esse angelus domini de celo clamauit  
dicens. **N**e. **ix. R.** **D**ominus domini mei abraham  
dirige uiam meam. **U**t cum salute reuertar  
**I**n domum domini mei. **O**bscuro domine fac  
miam cum seruo tuo. **U**t. **Gl. In. Ds. Agl.**  
**A**uerte domine faciem tuam a peccatis meis. **A.**  
**E**t omnes iniquitates meas dele. **ps**  
**M**isere. **A** fortitudo mea et laus mea  
dominus factus est mihi in salutem. **ps** **C**onfite. **A.**  
**I**n matutinis domine meditabor: in te

qua factus es adiutor meus **Ps** **Dis. an**  
**H**inducam in preem et filium in sella tu scilicet  
 spiritu **Ps** **Dis. a** Juvenes et virgines senes  
 cum uniuersis laudent nomen domini **Ps** **Laudo**  
**u** **Dis. re. ad v.** **Ecce** ascendit in ueli **a**,  
 manum et illuminabit omnia que scripta sunt de  
 filio hominis tradet eum gentibus et illudet  
 et flagellabit et spuet et postquam flagel-  
 lauerit occidet eum et die tertia resurget.  
**ad ja.** **I**ter faciente ihesu dum appropinquaret  
 nicho cecus clamabat ad eum ut lumine  
 recipere mereret **ps** **Dis. ad iij a** **Qu**  
 scilicet domino clamabat cecus ad eum mise-  
 re mei fili dauid. **Ps** **Dis. ad vi an**  
**C**ecus sedebat secus uiam et clamabat  
 misere mei fili dauid. **ad ix a** **C**ecus  
 magis ac magis clamabat ut eum  
 dominus illuminaret **ad xij a** **S**tans autem ihesus  
 iussit eum adduci ad se et ait illi quod uis  
 ut faciam tibi domine ut uideam. et ihesus ait illi